ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2006 г. N 675

О НОРМАХ СНАБЖЕНИЯ

ВЕЩЕВЫМ ИМУЩЕСТВОМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ КУРСАНТОВ

И ГРАЖДАНСКОГО ПЕРСОНАЛА ВОЕННО-МОРСКОГО ФЛОТА

И ПОРЯДКЕ ВЛАДЕНИЯ И ПОЛЬЗОВАНИЯ ВЕЩЕВЫМ

ИМУЩЕСТВОМ ЭТИМИ ЛИЦАМИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

нормы снабжения вещевым имуществом отдельных категорий курсантов и гражданского персонала Военно-Морского Флота;

Правила владения и пользования вещевым имуществом отдельными категориями курсантов и гражданского персонала Военно-Морского Флота.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществлять в пределах средств федерального бюджета, предусмотренных Министерству обороны Российской Федерации на вещевое обеспечение.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 ноября 2006 г. N 675

НОРМЫ

СНАБЖЕНИЯ ВЕЩЕВЫМ ИМУЩЕСТВОМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ

КУРСАНТОВ И ГРАЖДАНСКОГО ПЕРСОНАЛА

ВОЕННО-МОРСКОГО ФЛОТА

──────────────────────────────┬──────────────┬────────────────────

     Наименование предмета    │  Количество  │     Срок носки

                              │  предметов   │   (эксплуатации)

                              │  на одного   │

                              │   человека   │

──────────────────────────────┴──────────────┴────────────────────

                        I. Форменная одежда

               Вещевое имущество личного пользования

                      для командного состава

 Шапка-ушанка меховая             1 штука            3 года

 Фуражка шерстяная                1 штука            3 года

 Фуражка хлопчатобумажная         1 штука            3 года

 Пальто шерстяное                 1 штука            3 года

 Тужурка шерстяная                1 штука            3 года

 Тужурка летняя шерстяная         1 штука            5 лет

 Куртка шерстяная                 1 штука            3 года

 Брюки шерстяные                  2 штуки            3 года

 Брюки летние шерстяные           1 штука            5 лет

 Рубашка                          2 штуки            2 года

 Галстук с закрепкой              2 штуки            1 год

 Кашне                            1 штука            3 года

 Перчатки шерстяные                1 пара            1 год

 Ботинки или полуботинки           1 пара            1 год

 хромовые

               Вещевое имущество личного пользования

                 для рядового состава и курсантов

 Шапка-ушанка меховая             1 штука            3 года

 Фуражка шерстяная                1 штука            3 года

 Фуражка хлопчатобумажная         1 штука            3 года

 Пальто шерстяное                 1 штука            3 года

 Куртка шерстяная                 1 штука            3 года

 Фланелевка                       1 штука            1 год

 Форменка                         1 штука        срок обучения

 Брюки шерстяные                  1 штука            3 года

 Костюм флотский                 1 комплект          1 год

 Рубашка                          2 штуки            2 года

 Тельняшка зимняя                 1 штука            1 год

 Тельняшка летняя                 2 штуки            1 год

 Тельняшка без рукавов            2 штуки            1 год

 Воротник форменный               2 штуки            1 год

 Галстук с закрепкой              1 штука            1 год

 Кашне                            1 штука            3 года

 Перчатки шерстяные                1 пара            1 год

 Ремень поясной                   1 штука            3 года

 Ботинки или полуботинки           1 пара            1 год

 хромовые

               Вещевое имущество личного пользования

            для женщин - командного и рядового состава

 Шапка-ушанка меховая             1 штука            3 года

 Пилотка шерстяная                1 штука            3 года

 Пальто шерстяное                 1 штука            3 года

 Жакет шерстяной                  1 штука            3 года

 Юбка шерстяная                   1 штука            3 года

 Блузка                           2 штуки            2 года

 Галстук-бант                     1 штука            1 год

 Кашне                            1 штука            3 года

 Перчатки шерстяные                1 пара            1 год

 Туфли хромовые                    1 пара            1 год

                     II. Инвентарное имущество

 Кальсоны зимние                  1 штука            1 год

 Кальсоны летние                  2 штуки            1 год

 Трусы                            2 штуки            1 год

 Носки шерстяные                   2 пары            1 год

 Носки хлопчатобумажные            4 пары            1 год

 Наволочка подушечная             2 штуки            2 года

 верхняя

 Простыня                         2 штуки            2 года

 Полотенце вафельное              3 штуки            1 год

 Подушка перовая                  1 штука            10 лет

 Одеяло шерстяное                 1 штука            6 лет

 Матрац ватный                    1 штука            6 лет

──────────────────────────────────────────────────────────────────

Примечания:

1. Фланелевки, форменки, тельняшки зимние, тельняшки летние, тельняшки без рукавов, воротники форменные, ремни поясные, кальсоны зимние, кальсоны летние, трусы, носки шерстяные, носки хлопчатобумажные и полотенца вафельные выдаются только курсантам, обучающимся в государственных образовательных учреждениях среднего (начального) профессионального образования Военно-Морского Флота, при этом брюки шерстяные выдаются на 1 год, а куртки шерстяные, рубашки и галстуки с закрепками им не выдаются.

2. Знаки различия отдельных категорий курсантов и гражданского персонала Военно-Морского Флота выдаются одновременно с предметами форменной одежды, на которых предусмотрено их ношение, на срок носки этих предметов форменной одежды.

3. Срок носки (эксплуатации) вещевого имущества исчисляется с момента выдачи его в носку (эксплуатацию).

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 ноября 2006 г. N 675

ПРАВИЛА

ВЛАДЕНИЯ И ПОЛЬЗОВАНИЯ ВЕЩЕВЫМ ИМУЩЕСТВОМ

ОТДЕЛЬНЫМИ КАТЕГОРИЯМИ КУРСАНТОВ И ГРАЖДАНСКОГО ПЕРСОНАЛА

ВОЕННО-МОРСКОГО ФЛОТА

1. Курсанты, обучающиеся в государственных образовательных учреждениях среднего (начального) профессионального образования по подготовке специалистов командного (рядового) состава для работы на судах обеспечения Военно-Морского Флота, и гражданский персонал судов обеспечения Военно-Морского Флота, плавучих маяков, щитовых станций, органов управления морскими и рейдовыми судами обеспечения Военно-Морского Флота, инспекции безопасности мореплавания, водолазных и глубоководных работ (далее соответственно - курсанты, работники) обеспечиваются вещевым имуществом в соответствии с установленными нормами снабжения.

Вещевое имущество является федеральной собственностью и находится в оперативном управлении воинской части.

Под воинскими частями понимаются органы военного управления, объединения, соединения, воинские части и организации Военно-Морского Флота.

2. Вещевое имущество личного пользования передается курсантам и работникам во владение и безвозмездное пользование с момента его получения.

Инвентарное имущество выдается курсантам и работникам во временное владение и безвозмездное пользование. При этом постельное белье и постельные принадлежности выдаются при их размещении в казармах, на судах обеспечения Военно-Морского Флота и при несении ими круглосуточного дежурства.

3. Возврату подлежит:

выданное курсантам вещевое имущество личного пользования, срок носки которого истек;

выданное работникам вещевое имущество личного пользования, срок носки которого не истек, в случае их увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3, 6 и 11 статьи 77, пунктами 5 - 14 статьи 81 и пунктом 4 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации;

инвентарное имущество.

4. Порядок дальнейшего использования возвращенного вещевого имущества определяется Министерством обороны Российской Федерации.

5. Курсанты и работники пользуются вещевым имуществом в соответствии с его функциональным предназначением в порядке, определяемом Министерством обороны Российской Федерации.

6. Вещевое имущество личного пользования, выданное работникам, переходит в их собственность по окончании срока его носки.

Вещевое имущество личного пользования, срок носки которого истечет после увольнения работника по основаниям, предусмотренным пунктами 2, 5, 7, 8 и 9 статьи 77, пунктами 1 - 4 статьи 81, пунктами 1 - 3 и 5 - 7 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации, переходит в собственность указанных работников после их увольнения.

В случае гибели (смерти) работника, признания его безвестно отсутствующим или объявления умершим выданное ему вещевое имущество личного пользования возврату не подлежит.

Положенное по нормам снабжения вещевое имущество личного пользования, не выданное работникам в период, в течение которого оно должно было находиться во владении и безвозмездном пользовании, переходит в собственность этих работников с момента получения такого имущества.